خدا تعالیٰ کی (طرف سے) فتح اور غلبہ قریب ہے۔

(کتاب المہدی مؤلف علامہ السید صدر الدین صدر۔ ناشر مکتبہ کتاب فروشی اسلامیہ تہران ص 18-1966ء)

اوصاف و فضائل

حضرت حسین رضی

سید الشہداء حضرت امام حسینؑ، آنحضرت ﷺ کے نواسے، شیر خدا حضرت علیؑ اور خاتون جنت حضرت فاطمہؑ کے بیٹے تھے جو مدینہ منورہ میں 5 شعبان 4 ہجری بمطابق 20 جنوری 626ء کو پیدا ہوئے۔ آنحضرت ﷺ نے آپ کے کان میں اذان دی اور حسین نام رکھا۔ یہ نام زمانہ جاہلیت میں کسی کا نہ تھا۔

(سر اعلان النبلاء از علامہ ذہبی ص 188 اور اسد الغابہ جلد 2 زیر لفظ حسین)

سیدنا حضرت امام حسینؑ عابد شب بیدار تھے۔ کثرت سے روزہ رکھنا آپ کا معمول تھا۔